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SUNUŞ
İnsanlık tarihi kadar eski bir olgu olan göç, kimi zaman savaşlar, doğal afet-

ler ve sürgünler gibi zorunlu nedenlerle ortaya çıksa da daha çok daha iyi yaşam 
koşullarına ulaşmak amacıyla, görece gönüllü birey ve grupların hareketi olarak 
ortaya çıkmaktadır. Günümüzde uluslararası göç, çok önemli boyutlara ulaşmış 
olup farklı kültürlerin beraber yaşaması ve çalışmasını ve dolayısıyla da farklı 
kültürlerden gelen bireylerin kültürel uyum sorunlarını da beraberinde getirmiştir. 

Türkiye, Cumhuriyetin kuruluş yıllarından bu yana başta nüfus mübadele-
leri ile gelen göçler olmak üzere büyük göç hareketlerine sahne olmuştur. İkinci 
Dünya Savaşı’ndan sonra Avrupa’nın artan işgücü talebiyle Türkiye göç veren 
bir ülke konumuna gelmiştir. Avrupa’ya göç, çeşitli aşamalardan geçerek seksenli 
yıllarda istikrar kazanmış ve göçmenler yerleşik vatandaşlar haline gelmişlerdir. 

Son yıllarda başta Suriye krizi olmak üzere Türkiye’nin yer aldığı bölgede 
yaşanan çatışmalar ve siyasi krizler ülkemize yönelik büyük bir göç dalgasının 
başlamasına neden olmuş ve Türkiye artık sadece göç veren bir ülke olmanın 
ötesinde göç alan ve başka ülkelere ulaşmak isteyen göçmelerin transit olarak 
kullandığı bir geçiş ülkesi konumuna gelmiştir. 

Tüm bu yaşanan gelişmelerin ışığında İstanbul Sabahattin Zaim Üniversi-
tesi 2015 yılının Mayıs ayında göç olgusunun siyaset, sosyoloji, sosyal hizmet, 
ekonomi ve yönetim bilimi gibi disiplinlerin farklı bakış açıları ile değerlendiril-
mesini amaçlayan bir “Disiplinlerarası Göç ve Göç Politikaları Sempozyumu” 
düzenlenmiştir. Sempozyum ile Türkiye’nin mevcut göç politikalarının analiz 
edilmesi, yaşanan sorunlara yönelik çözümlerin tartışılması ve daha etkin politi-
kaların ortaya çıkmasına katkıda bulunmak hedeflenmiştir. 

İki gün süren sempozyumda toplam 27 bildiri sunulmuş olup bildiriler bu ki-
tapta toplanmıştır. Ayrıca sempozyumun ikinci gününde ‘Göç Çalıştayı’ yapılmış 
olup Türkiye ve yurtdışında yürütülen göç politikalarının nitelik ve etkinliği, bil-
hassa Türkiye’deki Suriyeli göçmenlerin yaşadıkları sosyal, ekonomik, kültürel 
sorunlar tartışılmış ve bu sorunların çözümüne ilişkin öneriler derlenmiştir. Göç 
politikalarından medya ve göç ilişkisine kadar birçok kategoride sunulan bildiri-
lerin, ülkemizin göç politikalarına katkı sunmasını ümit etmekteyiz.

Prof. Dr. Mehmet BULUT
İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi Rektörü
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